

Aktuell

Richtig trinken im Sommer

Flüssigkeitsbedarf und Ernährung

Der Sommer macht mit seinen oft extremen Wetterbedingungen auch unseren Samtpfoten zu schaffen. An besonders heißen Tagen werden sie träge und ziehen sich am liebsten an ein schattiges Plätzchen zurück. Mit unseren Tipps kommt Ihr Vierbeiner gut durch die wärmeren Tage.

Da es besonders wichtig ist, dass der Wasserhaushalt Ihrer Katze auch im Sommer im Gleichgewicht bleibt, sollte sie ausreichend Flüssigkeit zu sich nehmen. Dies ist jedoch problematisch, denn als ursprüngliche Wüstenbewohner sind Katzen nicht darauf eingestellt, viel zu trinken. Jedoch benötigen sie, wie jedes Lebewesen, Wasser zur Bildung von Körperflüssigkeiten.

Animieren Sie den Vierbeiner beispielsweise mit einem Trinkbrunnen zum Trinken. Das sich bewegende Wasser sowie das leicht platschende Geräusch wecken die Neugierde und wirken motivierend. Die zirkulierende Bewegung des Wassers sorgt dafür, dass diesem Sauerstoff zugeführt wird. So schmeckt es länger, frischer und kühler. In Ihrem Tier Total finden Sie eine große Auswahl an unterschiedlichen Trinkbrunnen. Diese sind aus

Plastik oder Keramik hergestellt, wobei Letztere den Vorteil haben, dass sie leichter zu reinigen und auch stabiler sind.

Achten Sie neben dem Trinkbrunnen auch auf ein Angebot an ausreichend vorhandenen Wasserschalen, welche am besten an unterschiedlichen Orten positioniert werden. Vorzugsweise da, wo die Katze sich häufig aufhält. Zusätzlich können Sie auch Eiswürfel in die Wasserschale geben, Ihr tierischer Freund wird über die Abkühlung erfreut sein. Die Wasserschalen sollten täglich ohne Reinigungsmittel ausgespült und neu aufgefüllt werden.

Die Gefahren einer Dehydrierung bei Katzen sind nicht zu unterschätzen, so können sich schwere gesundheitliche Schäden wie Nierenschäden oder Harnkristalle entwickeln. Experten zufolge hat jede dritte Katze ab einem Alter von 10 Jahren eine chronische Nierenentzündung. Eine gezielte Behandlung und eine spezielle Ernährung können die Erkrankung aber meist aufhalten oder verlangsamen und somit die Lebensqualität des Stubentigers verbessern.

Tier Total Produktipp

TRIXIE Trinkbrunnen „Duo Stream“

Aus Kunststoff, sprudelnder Wasserstrahl oder ruhig gleitender Wasserstrom, kühlt natürlich durch Wasserzirkulation



-30 %

32,99

22,99

www.tiertotal.de

Tipps für die Fütterung mit Schonkost

Hat Ihre Katze Nierenprobleme, müssen spezielle Nierenprodukte im Ernährungsplan integriert werden. Katzen mit chronischen Nierenproblemen scheiden größere Mengen Eiweiß über den Urin aus. Außerdem besteht ein erhöhter Bedarf an Protein. Doch Achtung: Zu hohe Eiweißmengen sind wiederum schädigend für die Nieren. Daher sollte beim Kauf von Diätfuttermitteln darauf geachtet werden, dass diese hochwertiges und leicht verdauliches Eiweiß enthalten.

Nierenerkrankte Katzen haben zudem nur sehr schlechten Appetit, weshalb es äußerst wichtig ist, dass das nierenschonende Futter viel Energie enthält und Ihrem Haustier besonders gut schmeckt. Sodass die felligen Freunde ihren Energiebedarf bereits mit kleinen Futtermengen decken können.

Im Schonkost-Sortiment kann die Wahl zwischen Allein- oder Ergänzungsfuttermitteln

getroffen werden. Beide Futtermittelnvarianten enthalten reduzierten Eiweißgehalt. Merke: Alleinfuttermittel deckt den täglichen Nahrungsbedarf. Ergänzungsfutter ist jedoch nicht ausreichend, um die ernährungsbedingten Anforderungen in einer einzigen Mahlzeit zu erfüllen.

Die Umstellung von handelsüblichem Futter auf nierenschonendes Alleinfuttermittel sollte langsam erfolgen. Lassen Sie Ihrer Katze drei bis vier Wochen Zeit und passen Sie die Menge kontinuierlich an, bis die Spezialnahrung das herkömmliche Futter vollständig ersetzt.

In Ihrem Tier Total-Fachmarkt finden Sie eine große Auswahl an speziell entwickeltem Futter für Katzen mit chronischen Nierenerkrankungen. Unsere Expertinnen und Experten beraten Sie gerne bei der Auswahl des richtigen Futters für Ihr Haustier.

Tier Total Tipps

- An besonders warmen Tagen steigt der Flüssigkeitsbedarf von Katzen
- Motivieren Sie Ihre Katze dazu, mehr zu trinken, indem Sie einen Trinkbrunnen aufstellen
- Bei Nierenproblemen sollten Sie den Ernährungsplan Ihrer Katze anpassen
- Wählen Sie Katzenfutter mit reduziertem Eiweißgehalt
- Gewöhnen Sie Ihre Katze langsam an eine Futtermittelumstellung

KATTOVIT Feline NIERE/Renal Katzentrockenfutter

400 g Beutel



-11 %
~~3,49~~
3,09
(je 1 kg = 7,73 €)

KATTOVIT Feline NIERE/Renal-Drink Drink für Katzen zur Unterstützung der Nierenfunktion

135 ml Dose, versch. Sorten



-9 %
~~1,09~~
je 0,99
(je 1 kg = 7,33 €)

KATTOVIT Feline Spezial-Cream NIERE/Renal Katzensnack

6 x 15 g Portionsbeutel



-9 %
~~2,09~~
je 1,89
(je 1 kg = 21,00 €)

animonda INTEGRA Katzennassnahrung

100 g Schale, versch. Sorten



-12 %
~~1,25~~
je 1,09
(je 1 kg = 10,90 €)

TRIXIE Slow Feeding Napf

Aus Kunststoff/TPR, mit flachem Rand, Maße (L x B): 21 x 14 cm, Farbe: Grau/Blau

Verhindert das Schlingen bei der Futteraufnahme



ohne Futter

-37 %
~~7,99~~
4,99

ANIMAL HEALTH Katzennassnahrung

85 g Portionsbeutel, versch. Sorten



-11 %
~~0,89~~
je 0,79
(je 1 kg = 9,29 €)